ДОГОВОР №
г. Москва                                                                            «………»…..………………20…… г.

Автономная некоммерческая организация (АНО «ПАРФЮМТЕСТ»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Семенова Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице
действующего на основании

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации проведения работ по оценке (подтверждению) соответствия и/или проведения испытаний продукции.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Включать в заключаемые контракты и договоры на производство, ввоз и (или) реализацию продукции на территории Таможенного союза требования по безопасности, указанные в нормативных документах и законодательных актах, устанавливающих обязательные требования к продукции. Заказчик берет на себя исключительную ответственность за соответствие поставляемых (получаемых) партий продукции установленным требованиям по безопасности для жизни и здоровья потребителей и окружающей среды.
2.1.2. Получать  и реализовывать продукцию только с документами о соответствии продукции, установленным требованиям.

2.1.3. Предоставлять Исполнителю запрашиваемые документы.

2.1.4. Предоставлять Исполнителю безвозмездно образцы (пробы) поставляемой или производимой продукции для проведения испытаний и/или инспекционного контроля, отобранных в установленном порядке в соответствии с действующими нормативными документами.
Ответственность за представительность выборки продукции несет Заказчик, за исключением случаев выполнения Исполнителем работ по отбору образцов, о чем должно быть указано отдельно в приложении к настоящему Договору.
2.1.5. Прекратить реализацию продукции в случае выявления Исполнителем несоответствия продукции требованиям нормативных документов и требованиям безопасности, действующим на территории Таможенного союза.

2.2. Заказчик несет исключительную ответственность за причиненный вред потребителям в соответствии с Законом «О защите прав потребителей».

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Организовывать и проводить испытания образцов продукции. Выдавать Заказчику на основании экспертизы документов и на основании проведенных испытаний протоколы испытаний.
2.3.2. Регистрировать и публиковать представленные Заказчиком декларации о соответствии парфюмерно-косметической продукции в установленном порядке и в установленные сроки.
2.3.3. Организовывать и осуществлять иные мероприятия, необходимые для реализации предмета договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость работ на основании выставленного счета на оплату не позднее 60-ти (шестидесяти) рабочих дней  с момента получения Заказчиком счета на оплату, выставленного Исполнителем. Стоимость работ НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 НК РФ.

3.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в банке.

3.3.  Заказчик в течение 7 (Семи) рабочих дней после получения Акта выполненных работ обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии возражений, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.4. Проценты по денежному обязательству, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются и не уплачиваются.

4. ДРУГИЕ ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Стороны предпримут взаимосогласованные действия по установлению контактов между АНО «ПАРФЮМТЕСТ» и независимыми исполнительными лабораториями стран-поставщиков парфюмерно-косметической продукции с целью взаимного признания результатов испытаний.

4.2. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, предоставленные каждой из Сторон в связи с настоящим Договором, не раскрывать и не разглашать в общем или частично факты или информацию для каких-либо целей без предварительного письменного согласия Заказчика и наоборот.
5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ПО УСМОТРЕНИЮ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих договорных обязательств, если их исполнение стало невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, общественные беспорядки, стихийные бедствия, аварии, катастрофы, издание актов органами государственной власти и управления и т.д.).

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором или вытекающие из него, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все возникающие разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторонами. При невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров спор решается Арбитражным судом г. Москвы.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение одного года.
7.2 Договор может быть досрочно расторгнут любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны не позднее чем за 30 календарных дней до момента расторжения Договора.

7.3. Настоящий Договор по истечении срока его действия продлевается на один год при отсутствии от участвующих в Договоре сторон письменных заявлений о расторжении договорных обязательств.
7.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

АНО «Парфюмтест»

Юридический адрес: 129164 г. Москва, ул. Маломосковская, д. 2, к. 1

ИНН/КПП 7717099892/771701001

ПАО "СБЕРБАНК" г.Москва
Р/с 40703810338090110144

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОКПО 18393365

Тел./факс +7(495)617-65-57

E-mail: parfumetest@mail.ru
Директор АНО «Парфюмтест»
А. Н. Семенов……………………………

                           мп
	Заказчик:
……………………………………….…..……

Юр.адрес:…………………….……….………

……………………………………….……..…

ИНН/КПП ……………………………………

Реквизиты банка…………..…………………

…………………………………………………

………………..……………….………………

ОКПО ………………..……………….………

ОГРН / кем / когда ……………..……………

….……………………………….…………..…

Тел./факс  …………………/……….…………

E-mail …...…………………………….………

Руководитель организации ……………….…

……………………….……………………...…

……………………..……………………….…

(должность, ФИО)           мп